

# FORMY WSPARCIA

MOWA OD NOWA CENTRUM TERAPII  
KAROLINA GIŻYŃSKA

## TERAPIA LOGOPEDYCZNA

Systematyczne wizyty prowadzone w systemie 1/1, odbywające się przynajmniej raz w tygodniu. Adresatami są zarówno dzieci jak i osoby dorosłe mające problem w zakresie wad wymowy. Rolą logopedy nie jest skupienie się wyłącznie na problemach z wypowiedzianiem głosek. Najpierw musi poznać on przyczynę trudności by móc wyeliminować problem.

## TERAPIA NEUROLOGOPEDYCZNA

Przeznaczona jest dla osób, które w skutek różnych czynników ( wypadków, urazów, chorób itp.) utraciły lub mają trudności z opanowaniem prawidłowej zdolności mowy. Terapia zawsze dostosowana jest do indywidualnych potrzeb, możliwości oraz oczekiwań pacjenta. W przypadku terapii neurologopedycznej kluczowy jest czas od momentu powstania zaburzenia do rozpoczęcia działań terapeutycznych. Jak najszybsze wykrycie uszkodzenia i podjęcie terapii, daje szybką poprawę kondycji mowy.

# FORMY WSPARCIA

MOWA OD NOWA CENTRUM TERAPII  
KAROLINA GIŻYŃSKA

## DIAGNOZY

Diagnoza logopedyczna i neurologopedyczna obejmuje dwa spotkania trwające po 45 minut. Na podstawie wszystkich zebranych informacji specjalista przygotowuje pisemną diagnozę i proponuje plan terapii.

Diagnoza miofunkcjonalna może obejmować kilka spotkań w zależności od złożoności problemu z jakim zgłasza się pacjent. Diagnoza ta bardzo często poprzedza decyzję o rozpoczęciu leczenia ortodontycznego.

## TERAPIA MIOFUNKCJONALNA

To coraz bardziej popularny sposób oddziaływania logopedycznego zarówno dla dzieci jak i osób dorosłych, u których występują zaburzenia funkcji w przestrzeni orofacjalnej, wady anatomiczne w budowie narządów mowy czy nieprawidłowe nawyki angażujące mięśnie orofacjum.

Bardzo często terapia wprowadzana przed lub w trakcie leczenia ortodontycznego.

# FORMY WSPARCIA

MOWA OD NOWA CENTRUM TERAPII  
KAROLINA GIŻYŃSKA

## KONSULTACJA

Konsultacja logopedyczna/neurologopedyczna kierowana jest zarówno dla dzieci jak i osób dorosłych. Polega ona na wyjaśnieniu istoty zaburzenia oraz przekazaniu planu dalszego postępowania oraz ewentualnego skierowania do dalszej konsultacji jeżeli zachodzi taka konieczność.

Konsultacje nie są diagnozą.

## WCZESNA INTERWENCJA LOGOPEDYCZNA

To konsultacje przeznaczone dla noworodków/niemowląt i maluszków, które wykazują trudności ze ssaniem i nabywaniem umiejętności pokarmowych.

## TERAPIA NIEPŁYNNOCI MOWY

Terapia ta szczególnie skierowana jest do osób, które są już zmęczone swoją niepełnością mowy, które przeżywają stres związany z wystąpieniem publicznym czy koniecznością wypowiedzenia się, unikają mówienia lub kontaktów z innymi osobami ze względu na swoje trudności. Terapia prowadzona jest indywidualnie.